
Smlouva o zájezdu

I.
Smluvní strany

1. Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou

Se sídlem:
Zastoupena:
IČO:
DIČ:

Bank. spoj,: 
Telefon:

Studentská 1, 59101 Žďár nad Sázavou 
Ing. Jaroslavem Kletečkou, ředitelem školy 
48895598 
CZ48895598
Komerční banka, a.s. č.ú.

(dále jen „objednatel")

1. Obchodní firma 
Se sídlem: 
Zastoupena:
IČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
tel.:

Ing. František Šenkýř

Ing. Františkem Šenkýřem 
45488070
ČS Žďár nad Sázavou

(dále jen „dodavatel")

II.
Předmět smlouvy

1. Dodavatel se zavazuje obstarat pro objednatele soubor služeb cestovního ruchu — konkrétně 
ubytování, stravování, dopravu, průvodcovské služby pro 37 účastníků zájezdu v termín od 25. 9. 
2019 do 29. 9. 2019 v lokalitě Rakousku - Tyrolsko - Stubai - viz. příloha č. 1. Seznam účastníků 
zájezdu je uveden v příloze č. 2 této smlouvy, (dále jen „zájezd"). Objednatel se zavazuje za zájezd 
zaplatit cenu uvedenou v čl.lll této smlouvy.

Doba a místo plnění

1. Dodavatel se zavazuje zajistit pro odběratele sjednanou službu ~ turisticko-poznávací zájezd ve 
stanoveném termínu: od 25. 9. 2019 do 29. 9. 2019 - Rakousku - Tyrolsko - Stubai.



IV.
Cena zájezdu

1. Cena zájezdu je stanovena dohodou smluvních stran a činí
- cena zájezdu za osobu 7 650,00 Kč

- cena zájezdu 37 účastníků 283 050,00 Kč

(slovy: dvěstěosmdesáttřitisícpadesát korun českých).

2. Cena za zájezd uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit.

V.
Platební podmínky

1. Podkladem pro úhradu ceny za zájezd bude faktura.

2. Povinnost zaplatit cenu za službu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

VI.

Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Dodavatel je povinen objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít, 
byť i částečně, vliv na schopnost dodavatele plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy. 
Takovým oznámení však dodavatel není zbaven povinnosti plnit své závazky vyplývající z této 
smlouvy

VII.
Sankce, smluvní pokuty

1. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury, je objednatel povinen zaplatit dodavateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

2. Nezajištění zájezdu dodavatelem v dohodnutém termínu dle čl. IV smlouvy zaniká dodavateli právo 
na úhradu příslušné části smluvní ceny. Nedodržení požadované kvality služeb je zajištěno smluvní 
pokutou ve výši 0,2% celkové ceny plnění dle této smlouvy a to za každý, byť započatý den plnění.

3. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů ode dne doručení výzvy k její úhradě. Uložením a zaplacením 
smluvní pokuty nejsou dotčena práva na úhradu škody, která nesplněním povinnosti vznikla druhé 
straně.

4. Nedodrží-li dodavatel podstatné náležitosti smlouvy, je odběratel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit a požadovat na dodavateli náhradu vzniklé škody. Smluvní strany se dohodly, že za 
podstatné porušení smlouvy se považuje zejména nedodržení dohodnuté specifikace předmětu 
smlouvy a termínu realizace předmětu smlouvy.



Vlil.
Ustanovení o vzniku a zániku smlouvy

1. Tato smlouva může být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky zrušení 
této smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik 
dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni uzavření takovéto dohody.

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě závažného porušení 
smluvní nebo zákonné povinnosti dodavatelem. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti 
písemným doručením oznámení o odstoupení dodavateli.

3. Za závažné porušení smluvní povinnosti se považuje skutečnost, že dodavatel nedodrží podstatné 
náležitosti smlouvy dohodnuté specifikace předmětu plnění a termín plnění.

Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě, že;

a) dodavatel pozbude oprávnění vyžadovaného právními předpisy k činnostem, k jejichž 
provádění je dodavatel povinen dle této smlouvy,

b) dodavatel pozbude kteréhokoliv jiného kvalifikačního předpokladu, jehož splnění bylo 
předpokladem účast ve výzvě k podání nabídky,

Každé odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, přičemž písemný projev vůle 
odstoupit od této smlouvy musí být druhé smluvní straně doručen doporučeným dopisem na 
adresu sídla.

4.

5.

6. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na 
náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut.

7. Závazky smluvních stran vzniklé v důsledku odstoupení od smlouvy budou vypořádány 
následujícím způsobem. V případě odstoupení od smlouvy objednatel zůstává vlastníkem již 
předané části služby a dodavateli náleží část kupní ceny připadající na tuto již předanou část služby. 
Na již předanou část objednateli se vztahují veškerá ujednání uvedená v této smlouvě.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž změna 
této smlouvy bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto 
okamžik stanoven, pak změna této smlouvy bude účinná ke dni uzavření takovéto dohody.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému 
veřejné správy - Registru smluv.

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 
objednatel.

3. Tato smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, přičemž změna 
této smlouvy bude účinná k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto 
okamžik stanoven, pak změna této smlouvy bude účinná ke dni uzavření takovéto dohody.

4. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvu, se řídí občanským zákoníkem.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

6. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažená jsou jim jasná a srozumitelná, jsou



jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení 
smluvní strany připojují níže své podpisy.

7. Nedílnou součást této smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1 - Detailní harmonogram zájezdu 

Příloha č. 2 - Seznam zaměstnanců.

Ve Žďáře nad Sázavou, dne 2 ^ 09 2019 Ve Žďáře nad Sázavou, dne 2 4, 09.

Objednatel Dodavatel

Přílohy
Příloha č. 1 - Detailní harmonogram zájezdu 
Příloha č. 2 - Seznam zaměstnanců



Příloha č. 1 - Detailní harmonogram zájezdu

STUBAI

Strávit několik dni v Alpách, to je pro turisty jako my vždy důvod k radosti a těšeni. 
Přibližně 30 km od Innsbrucku se nachází údolí Stubai, které na svém konci nabízí 
ledovec. Brennerskou dálnici opustíme v blízkosti mostu Europabrúcke.
V zadní části údolí ve výšce 1 000 m je význačné turistické centrum Neustift, rozsáhlá 
vesnice s více než 4 500 obyvateli.

ELFER , 2 505 m. První ze sedmi silných vrcholů Stubaiských Alp.
Lanovka z Neustiftu má horní stanici ve výšce 1 794 m. Zde se vyplatí chvíli se zdržet, 
než se vydáme na výstup k chatě Elferhůtte, 2 080 m.
Od chaty stoupáme po louce, pak skrz skály širokého hřebene. Exponovaný výstup jistí 
železné stupy a ocelové lano. Skalní věže Elferu připomínají Dolomity,
Křiž na vrcholu věže nechává tušit nejvyšší bod. Od lanovky 2 : 30 hod,

1* www.stubai.at/cz/aktivitv/Desi-turistika/seven-summits/elfer/

Průchozí sluneční hodiny - dřevěná konstrukce s průměrem 8 metrů. Toto místo nebylo 
vybráno náhodou. Přesně v 11 hod. stojí slunce nad vrcholem Elferu - pro obyvatele v 
Neustiftu obrovský ukazatel času. Okruh trasami času slunce a času květů.
Hledat; almenrausch elferspitze

SCHLICK 2 000 . Turistická oblast.
Do areálu se dostaneme lanovkou z Fulpmesu ve střední části údolí Stubai. 
Kreuzjochbahn má dvě sekce. Střední stanice Froneben 1 350 m

Horská stanice Kreuzjoch 2 136m
Od horské stanice vede krátká panoramatická stezka k vyhlídkové plošině Stubaiblick. 
Působivý výhled na horský masiv Kalkogel a daleký výhled přes Innsbruck až na údolí 
Zillertal a k pohoří Wilder Kaiser.
www.berQfex.at/sommer/tirol/touren/wanderuna/24165.Danoramawea-stubai-blick/
Na kopec Kreuzjoch, 2 170 m vede okružní stezka. Procházka trvá hodinu.

HOHER BURGSTALL , 2 611 m. Druhý ze sedmi silných vrcholů.
Začínáme na 2 136 m. Cesta vede přes Sennjoch kolem Niederer Burgstall, 2 438 m. 
Sousední vrchol Hoherje na jihozápadě. Stoupání ze severu vyžaduje jistotu chůze. 
Sůdanstieg je snažší. Výhled od Itálie do Německa kompenzuje úsilí vyjít.
Celková doba chůze 4 : 30 hod.
\AAA/w.berafex.at/sommer/tirol/touren/wanderuna/199806.rund-um-den-hohen-burastall/
Hledat: almenrausch hoher burgstall

2.

3.

KREUZJOCH - FRONEBEN .
Trasa přes Schlicker Aim. 1 ; 30 h + 1 ; 00 h Snadný.

. Trasa přes Starkenburger Hutte. 2 ; 00 h + 2 : 00 h Obtížnost střední.
www.berafex.at/sommer/tirol/touren/wanderuna/86595.naturschaupiatz-Qletscherblick/

Od horské stanice Kreuzjoch na Sennjochhútte. K chatě se dostaneme po 30 minutách. 
Dva způsoby cesty zpět.

n www.berafex.at/sommer/tirol/touren/wanderuna/5396.fulDmes-zur-senniochhuette/
httD://www.hausberawerk.at/senniochhuette/

http://www.stubai.at/cz/aktivitv/Desi-turistika/seven-summits/elfer/
http://www.berQfex.at/sommer/tirol/touren/wanderuna/24165.Danoramawea-stubai-blick/
http://www.berafex.at/sommer/tirol/touren/wanderuna/86595.naturschaupiatz-Qletscherblick/
http://www.berafex.at/sommer/tirol/touren/wanderuna/5396.fulDmes-zur-senniochhuette/
http://www.hausberawerk.at/senniochhuette/


6.

MARIA WALDRAST, 1 641 m.
Klášter a nejvyšší poutní místo v Rakousku. Leží na hranici údolí Stubaittal a Wipptal. 
Waldrast znamená lesní odpočinek, třeba pastýřů.
Od horské stanice lanovky z Miedersu po lesní cestě 2,6 km.
Hochserles 1 605 m a Maria Waldrast spojuje turistický vláček, jezdi několikrát za den. 
Při návratu občerstvení u chaty OchsenhUtte.
Sommerrodelbahn. Nezapomenutelná je jízda na letní sáňkařské dráze s výškovým 
rozdílem 640 m a délkou 2,8 km.

SERIES , 2 717 m. Třetí ze sedmi silných vrcholů.
Hora nazývána oltářem Tyrolska. Túra začíná u Maria Waldrast. Po odpočinku v Jochlu 
musíme překonat skalní stupeň. Jištění malým žebříkem a ocelovým lanem.
Od kláštera 3 : 00 hod. 
www.berQwelten.eom/t/w/30048
Hledat: almenrausch series

7.

STUBAIER GLETSCHER .
Stubaiský ledovec má rozlohu 12 kilometrů čtverečních. Na ledovci jezdí 3S Eisgrat. 
Lanovka má dvě nosná a jedno tažné lano - zaručují stabilitu. Délka 4 686 m.
Jezdí od říina 2016. Investiční částka 64 milionů eur.
Střední stanice Fernau 2 300 m 
Horská stanice Eisgrat 2 885 m 
Schaufeljoch jezdí do výšky 3 160 m. Délka 1 155 m.

TOP OF TYROL. 3 210 m
Vyhlídka vysunutá do volného prostoru. Možná uvidíme Marmoladu a Piz Boe horské 
skupiny Sella v Dolomitech. Na hřebenu postavili horskou kapličku. 
httDs://www.stubaier-a letscher.com/cz/aktivitv/vvhlidkova-Dlosina/
httos://www.voutube.com/watch?v=drFWTRiGLXU

Skalní vrchol Schaufeispitze, 3 332 m nabízí ohromné výhledy. Předpokladem pro výstup 
je horská zkušenost a bezpečné podmínky - mlha nebo námrazy jsou nebezpečné.
Doba chůze 1 : 00 hod. Rozdíl + 180 m. 

g www.berqwelten.com/t/w/30095

Výstup na vrchol Egesengrat, 2 635 m s výhledem na celou ledovcovou oblast.
Výchozí bod ; Fernau / Dresdner Hutte.
Doba chůze 1 ; 00 hod. Rozdíl + 301 m.

9. www.berafex.at/sQrnmer/tirol/touren/wanderiina/23592.dresdner-huette-eriesenarat/

Túra k jednomu z nejkásnějšich horských jezer Mutterberger See. Nad rozlehlým 
ledovcovým areálem vystupuje Wiidspitze, 3 770 m - nejvyšší hora Tyrolska.
Výchozí bod : Dresdner Hůtte, 2 308 m.
Konec trasy je u lanovky ve výšce 1 695 m.
Doba chůze 4 : 00 hod. Rozdíl + 488 m / - 1 017 m 

10. https://www.berqwelten.eom/t/w/30Q94

Vodopád Grawa. Přímo pod ním lze nádherně relaxovat na dřevěných lehátkách. 
Turistická stezka začíná na břehu říčky Ruetz a vede do údolí. Délka Ruetz 32 km.

http://www.berQwelten.eom/t/w/30048
http://www.stubaier-a
http://www.vou
http://www.berqwelten.com/t/w/30095
http://www.berafex.at/sQrnmer/tirol/touren/wanderiina/23592.dresdner-huette-eriesenarat/
https://www.berqwelten.eom/t/w/30Q94


Hotel Posthaus Fulpmes 
Halbpension 
STUBAI SUPER CARD 
Karta zahrnuje:
volná jízda na Stubaiský ledovec
volná jízda lanovkou Serlesbahnen Mieders
volná jízda horskou lanovkou Schlick 2000
volná jízda lanovkou Elferbahnen Neustift
Regiobus Linie 590 , volná jízda autobusem veřejné dopravy
Stubaitalbahn , volná jízda železnicí Fulpmes - Innsbruck
StuBay Fulpmes , po dobu 3 hodin dobrodružství v bazénu
Sommerrodelbahn , letní sáňkařská dráha v Miedersu

Bus SOR LH
Odjezd : středa 25. září 2019 ve 23 hod. z parkoviště při tržnici. 
Příjezd : neděle 29. září, pozdě večer.



Příloha č. 2 - Seznam zaměstnanců

1.
2.
3.-
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11. ,
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.


